
 

 
Pag. 1 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 46 del 08 marzo 2023 

OGGETTO: I APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI, MATERIALE 

VISCOELASTICO, SOLUZIONI SALINE E SOLUZIONE CONSERVANTE CORNEE OCCORRENTI ALLE 

AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA   - INDIZIONE ID: 8980555 

PREMESSO  

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una 

società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 

debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della 

sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ 

Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di 



 

 
Pag. 2 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip 

S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, 

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 

9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 

2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014;  

VISTI 

-il D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii, 

- la Determinazione Dirigenziale n.144 del 10/12/2021 e successiva integrazione n.147 del 

16/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione della programmazione e pubblicazione dell’avviso 

di pre-informazione del piano delle iniziative SO.RE.SA S.p.A. per le forniture ed i servizi per 

l’anno 2022” tra le quali è compreso l’affidamento della fornitura di “Lenti intraoculari e materiale 

viscoelastico”; 

- l’Avviso di pre-informazione pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea con numero 

2021/S 246-649213 del 20 dicembre 2021 e successiva rettifica n. 2021/S 251-666927 del 27 

dicembre 2021; 

- la Determinazione Dirigenziale n.258 del 16/12/2022 avente ad oggetto “Adozione 

programmazione biennale “Piano delle Iniziative So.Re.Sa. S.p.A. per forniture, servizi e lavori- 

Anni 2023-2024” e pubblicazione avviso di pre-informazione anno 2023” che conferma la 

procedura di che trattasi;  



 

 
Pag. 3 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

- l’Avviso di pre-informazione pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea con numero 

2022/S 248-724544 del 23 dicembre 2022; 

- la Determina del Direttore Generale n. 143 del 12/07/2022 con cui è stato istituito un Sistema 

Dinamico di Acquisizione per la fornitura di “Lenti intraoculari, materiale viscoelastico, soluzioni 

saline, soluzioni conservanti cornee, coloranti oftalmici destinati alle AA.SS. della Regione 

Campania”;  

CONSIDERATO CHE  

- per la redazione del Capitolato Tecnico, nonché per la definizione dei parametri tecnico- 

valutativi, si è ritenuto opportuno avvalersi del contributo di clinici esperti nel settore oggetto di 

gara; 

-  con nota prot. n. SRA-0001432-2022 del 28/01/2022, So.Re.Sa. S.p.A. ha richiesto ai Direttori 

Generali delle Aziende del S.S.R. della Regione Campania, in conoscenza anche alla Direzione 

Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale presso 

la Regione Campania, l’indicazione di nominativi di figure professionali dotate di adeguate 

competenze ed esperienze necessarie per la istruttoria delle procedure de quo e che i nominativi 

sono stati comunicati dalle Direzioni Generali del S.S.R. della Regione Campania con note 

acquisite agli atti al prot. So.Re.Sa. n. SRA 0002077-2022 del 08/02/2022 e SRA 0002348- 2022 

del 11/02/2022;  

- con la Determinazione del Direttore Generale n. 159 del 26/07/2022 sono stati nominati, quali 

esperti del settore, per il supporto tecnico nella procedura, i dott.ri Marco Verolino e Davide De 

Durante;  

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE 

- ai fini della definizione dei quantitativi da prevedere in gara, è stata condotta una raccolta 

fabbisogni alla quale hanno risposto tutte le Aziende Sanitarie della Regione Campania, ad 

eccezione dell’Asl Benevento e I.R.C.C.S F. Pascale, comunicando i rispettivi quantitativi inerenti 

la fornitura di “Lenti intraoculari e materiale viscoelastico;  

-con interlocuzioni informali tra So.Re.Sa. S.p.A. e Direzione Generale per la Tutela della Salute 

ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale sono stati condivisi gli esiti della raccolta 

fabbisogni; 

RITENUTO necessario procedere all’indizione, nell’ambito del “Sistema dinamico di acquisizione 

per la fornitura di lenti intraoculari, materiale viscoelastico, soluzioni saline, soluzioni conservanti 



 

 
Pag. 4 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

cornee, coloranti oftalmici destinati alle AA.SS. della Regione Campania”, del I° Appalto 

Specifico, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs n. 50/2016, per l’affidamento  della fornitura di “Lenti 

intraoculari, materiale viscoelastico, soluzioni saline e soluzione conservante cornee occorrenti 

alle AA.SS. della Regione Campania” suddiviso in 20 lotti, di cui all’allegato 1 al presente 

provvedimento, per un importo complessivo presunto  dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art. 35 

comma 4  del D.lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici, pari a € 18.686.890,00; 

DATO ATTO  

- che i prodotti oggetto dell’appalto saranno aggiudicati ai sensi dei seguenti criteri:  

  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma2 del D.Lgs. n. 50, Codice dei contratti pubblici; 

 criterio minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs n.50/2016, limitatamente ai 

lotti 17-18-19-20, in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate; 

- che la suddetta procedura di gara sarà interamente gestita con sistemi telematici ai sensi 

dell’art.58 del Codice dei Contratti Pubblici; 

- che in esito dell’aggiudicazione con gli operatori economici risultati aggiudicatari, verranno 

stipulati: 

 Accordi Quadro (per i lotti da nn.1-12) secondo la seguente regola:  

Numero di offerte valide 

(come risultanti da graduatoria 

finale) 

Numero di fornitori aggiudicatari 

dell’Accordo Quadro 

N <= 3 n 

N > 3 n-1 

 

 Convenzioni (per i lotti da nn. 13-20) con l’operatore economico risultato primo in graduatoria; 

-che gli Accordi Quadro/Convenzioni avranno una durata di 24 mesi, decorrenti dalla data di 

stipula degli stessi, con possibilità di estensione di ulteriori 12 (dodici) mesi nel caso in cui alla 

data di scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti e che, entro tale periodo, le 

Aziende del SSR della Regione Campania potranno emettere ordinativi di fornitura di durata pari 

a 24 mesi con i fornitori aggiudicatari; 



 

 
Pag. 5 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

PRESO ATTO che la Direzione Acquisti ha predisposto i seguenti atti di gara: Lettera di invito e 

relativi allegati, Capitolato tecnico e relativi allegati, Schema di Accordo Quadro/Convenzione e 

Patto di Integrità;  

DATO ATTO  

- della proposta per l’adozione del provvedimento di indizione con la quale la Direzione Acquisti 

ha inoltre trasmesso la documentazione di gara; 

-della verifica di regolarità amministrativa della Direzione Affari Legali, trasmessa alla Direzione 

Generale; 

RITENUTO di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 

co. 14 del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace, la Dott.ssa Mariangela Carbonaro 

funzionario in servizio presso So.Re.Sa., che ha dichiarato di non trovarsi in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 15 novembre 2021, 

DETERMINA 

 per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

1. di indire nell’ambito del “Sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di lenti intraoculari, 

materiale viscoelastico, soluzioni saline, soluzioni conservanti cornee, coloranti oftalmici destinati 

alle AA.SS. della Regione Campania” il I° Appalto Specifico, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs n. 

50/2016, per l’affidamento  della fornitura di “Lenti intraoculari, materiale viscoelastico, soluzioni 

saline e soluzione conservante cornee occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania” suddiviso 

in 20 lotti, di cui all’allegato sub 1 al presente provvedimento, per un importo complessivo 

presunto  dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art. 35 comma 4  del D.lgs 50/2016, pari a € 

18.686.890,00; 

2. di dare atto che l’appalto sarà aggiudicato secondo i seguenti criteri:  

 criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma2 del Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, Codice 

dei contratti pubblici;  

 criterio minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs n.50/2016, limitatamente ai 

lotti 17-18-19-20 in quanto il livello di standardizzazione per tali prodotti è particolarmente elevato 



 

 
Pag. 6 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

ed i requisiti minimi sono stati fissati in maniera in maniera da consentire, in fase di valutazione 

di conformità tecnica, una adeguata selezione dei prodotti qualitativamente più adeguati; 

3. di approvare gli atti di gara (Lettera di invito e relativi allegati, Capitolato Tecnico, Schema di 

Accordo Quadro/Convenzione e Patto di Integrità) che seppur non materialmente allegati al 

presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale; 

4.  di invitare a presentare offerta gli operatori economici, di cui all’allegato sub 2 “Elenco Operatori 

Economici da invitare al I appalto specifico – Lenti intraoculari, materiale viscoelastico, soluzioni 

saline e soluzione conservante cornee” ammessi al Sistema alla data del presente 

provvedimento; 

5. di dare atto che in esito dell’aggiudicazione con gli operatori economici risultati aggiudicatari, 

verranno stipulati: 

 Accordi Quadro (per i lotti da nn.1-12) secondo la seguente regola:  

Numero di offerte valide 

(come risultanti da graduatoria 

finale) 

Numero di fornitori aggiudicatari 

dell’Accordo Quadro 

N <= 3 n 

N > 3 n-1 

 

 Convenzioni (per i lotti da nn. 13-20) con l’operatore economico risultato primo in graduatoria; 

6. di dare atto che gli Accordi Quadro/Convenzioni avranno una durata di 24 mesi, decorrenti dalla 

data di stipula degli stessi, con possibilità di estensione di ulteriori 12 (dodici) mesi nel caso in 

cui alla data di scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti e che, entro tale 

periodo, le Aziende del SSR della Regione Campania potranno emettere ordinativi di fornitura  

di durata pari a 24 mesi con i fornitori aggiudicatari; 

7. di nominare quale Responsabile del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 comma 14 del 

D.LGS.50/2016, fino alla aggiudicazione efficace, la dott.ssa Mariangela Carbonaro in servizio 

presso So.Re.Sa. S.p.A.; 

8. di pubblicare gli atti della presente procedura di gara sul portale So.Re.Sa. S.p.A. alla sezione 

“Società Trasparente/Bandi di gara e contratti” e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti “Osservatorio Contratti Pubblici” 

(https://www.serviziocontrattipubblici.it) ai sensi dell’art. 29, comma1, del D.lgs. su indicato; 



 

 
Pag. 7 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

9.  di dare atto che le Aziende sanitarie regionali interessate potranno adottare, nel periodo 

strettamente necessario all’espletamento della nuova gara centralizzata, nelle more della stipula 

dei contratti derivanti dall’aggiudicazione della procedura in oggetto, i provvedimenti ritenuti più 

opportuni, in osservanza della normativa vigente, atti a garantire la continuità delle prestazioni 

oggetto della fornitura di che trattasi;  

10.  di pubblicare il presente atto sul sito https://www.soresa.it/, nella sezione “società trasparente/ 

provvedimenti/provvedimenti dirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 comma 1, D. Lgs. 

50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo 

Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 08.03.2023 

  



 

 
Pag. 8 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

Allegato  sub  1  Determina Indizione n.46 del 2023 

CIG  LOTTO DESCRIZIONE  U.M 
FABBISOGNO 

ANNUALE  
FABBISOGNO 

TOTALE  

PREZZO 
A BASE 
D'ASTA  

IMPORTO 
ANNUALE 
A BASE 
D'ASTA   

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

A BASE 
D'ASTA  

9690880F26 1 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofobiche 

monopezzo cromofori 
assenti non precaricate 

pz 2590 5180 
                         

100,00 €  
               

259.000,00 €  
                        

518.000,00 €  

9690881FF9 2 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofobiche 

monopezzo cromofori 
assenti precaricate 

pz 18670 37340 
                         

105,00 €  

            
1.960.350,00 

€  

                    
3.920.700,00 €  

96908820D1 3 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofobiche 

monopezzo con 
cromoforo giallo 

precaricate 

pz 5610 11220 
                         

110,00 €  
               

617.100,00 €  
                    

1.234.200,00 €  

96908831A4 4 
Lenti intraoculari 

acriliche idrofiliche 
precaricate 

pz 2795 5590 
                         

100,00 €  
               

279.500,00 €  
                        

559.000,00 €  

9690884277  5 
Lenti intraoculari 

acriliche idrofiliche non 
precaricate 

pz 1060 2120 
                           

95,00 €  
               

100.700,00 €  
                        

201.400,00 €  

969088534A 6 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofobiche per 

microincisione 
precaricaricate 

pz 12810 25620 
                         

105,00 €  

            
1.345.050,00 

€  

                    
2.690.100,00 €  

969088641D 7 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofiliche con 
diottrie minori o uguali a 

0 precaricate/non 
precaricate   

pz 785 1570 
                         

120,00 €  
                  

94.200,00 €  
                        

188.400,00 €  

96908874F0 8 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofobiche, 
con diottrie minori o 

uguali a 0 
precaricate/non 

precaricate 

pz 1340 2680 
                         

120,00 €  
               

160.800,00 €  
                        

321.600,00 €  

96908885C3 9 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofiliche non 
precaricate, con diottrie 
maggiori o uguali a 34 
mm precaricate/non 

precaricate 

pz 825 1650 
                         

140,00 €  
               

115.500,00 €  
                        

231.000,00 €  

9690889696 10 

Lenti intraoculari 
acriliche idrofobiche non 
precaricate, con diottrie 
maggiori o uguali a 34 
mm precaricate/non 

precaricate 

pz 2180 4360 
                         

140,00 €  
               

305.200,00 €  
                        

610.400,00 €  

9690890769 11 

Lenti intraoculari tre 
pezzi, con piatto ottico 
acrilico idrofobico non 

precaricate 

pz 2985 5970 
                           

80,00 €  
               

238.800,00 €  
                        

477.600,00 €  



 

 
Pag. 9 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

 
969089183C  

12 

Lenti intraoculari tre 
pezzi, con piatto ottico 

acrilico idrofobico 
precaricate  

pz 8345 16690 
                         

100,00 €  
               

834.500,00 €  
                    

1.669.000,00 €  

969089290F 13 
Sostanza viscoelastica 
coesiva a basso peso 

molecolare  
pz 24290 48580 

                           
20,00 €  

               
485.800,00 €  

                        
971.600,00 €  

96908939E2 14 
Sostanza viscoelastica 
coesiva ad alto peso 

molecolare 
pz 24415 48830 

                           
22,00 €  

               
537.130,00 €  

                    
1.074.260,00 €  

9690894AB5 15 
Sostanza viscoelastica 
adesiva - dispersiva   

pz 27610 55220 
                           

30,00 €  
               

828.300,00 €  
                    

1.656.600,00 €  

9690895B88 16 
Sostanza viscoelastica 

coesiva - dispersiva  
pz 19660 39320 

                           
25,00 €  

               
491.500,00 €  

                        
983.000,00 €  

9690896C5B 17 
Soluzione salina sterile 
bilanciata da almeno 15 

ml 
pz 18260 36520 

                              
1,50 €  

                  
27.390,00 €  

                          
54.780,00 €  

9690897D2E 18 
Soluzione salina sterile 
bilanciata da almeno 

500 ml 
pz 41850 83700 

                              
3,00 €  

               
125.550,00 €  

                        
251.100,00 €  

9690898E01 19 
Soluzione salina sterile 
bilanciata arricchita da 

500 ml 
pz 23550 47100 

                           
15,00 €  

               
353.250,00 €  

                        
706.500,00 €  

9690899ED4 20 
Soluzione conservante 

cornee 
pz 3225 6450 

                           
57,00 €  

               
183.825,00 €  

                        
367.650,00 €  

        
      
9.343.445,00 
€  

        
   18.686.890,00 

€  

 

 

 

 

Allegato sub 2 Determina Indizione n.46 del 2023 

RAGIONE SOCIALE  

Alcon ITALIA S.p.A. 

ALFA INTES 

BEAVER VISITEC INTERNATIONAL SALES LTD 

BIDCARE 

BIOPTIKA S.R.L. 

CARL ZEISS SPA 



 

 
Pag. 10 di 10

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DIEMME S.R.L. 

DIPO 

E. JANACH S.R.L. 

ELLEGI MEDICAL OPTICS S.R.L. 

EYE PHARMA SPA 

FIDIA FARMACEUTICI 

MEDINOVA SRL 

OPTIKON 2000 SPA SOCIETÀ UNIPERSONALE 

PHRONEMA S.R.L. 

S.I.F.I. (SOCIETÀ INDUSTRIA FARMACEUTICA ITALIANA) 

SACCO OTTICA OFTALMOLOGIA SAS DI PAOLO CARELLI & C. 

STRYKER ITALIA S.R.L. S.U. 

SVAS BIOSANA S.P.A. 

TEC MED S.R.L. 

TECNOFTALMICA S.R.L. 

 


		2023-03-08T09:00:57+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




